

単 価 合 意 書

令和7年7月18日に契約したR6国道6号新高橋耐震補強工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月23日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市吉沢町311番地1

氏名 株木建設株式会社 茨城本店

常務執行役員本店長 柳橋 一明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		85,611,770	
橋梁付属物工						
		式	1		76,565,586	
水平力分担構造工						
		式	1		74,324,032	
水平力分担構造 (1)	橋軸方向0kN 橋軸直角方向900KN 移動量96mm 上揚力248KN	箇所	8	2,804,797	22,438,376	
水平力分担構造 (2)	橋軸方向1888kN 橋軸直角方向1217KN 移動量0mm 上揚力338KN	箇所	8	5,509,695	44,077,560	
削孔	削孔径 51mm 削孔深さ 500mmを超え1000mm以下					
		孔	352	8,328	2,931,456	
アンカー(落橋防止) (1)	D41×730					
		本	160	11,207	1,793,120	
アンカー(落橋防止) (2)	D41×1120					
		本	192	16,060	3,083,520	
排水施設工						
		式	1		2,241,554	
排水管取替 (1)	STK400					
		箇所	1	1,170,251	1,170,251	
排水管取替 (2)	STK400					
		箇所	1	1,071,303	1,071,303	
橋脚巻立て工						
		式	1		8,711,598	
作業土工						
		式	1		1,016,040	
床掘り	土砂					
		式	1		354,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		628,160	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		10,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		22,940	
橋脚コンクリート巻立て工(構造物単位)						
(P13橋脚)		式	1		676,253	
組立アンカー	D13×220					
		箇所	24	2,568	61,632	
コンクリート巻立て	C支柱 d施工 σ ck=24N/mm2(高炉) 養生費有					
		m3	4	79,253	317,012	
下地処理	ウオーターシット					
		m2	20	6,106	122,120	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.43	183,719	78,999	
フラ溶接	D19+D19					
		箇所	16	1,544	24,704	
シール材塗布	エポキシ樹脂					
		m	13	5,522	71,786	
橋脚コンクリート巻立て工						
(P14橋脚)		式	1		2,790,859	
組立アンカー	D13×220					
		箇所	112	2,568	287,616	
下地処理	ウオーターシット					
		m2	58	6,106	354,148	
コンクリート	σ ck=24N/mm2(高炉) 養生費有					
		m3	18	36,648	659,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.84	183,719	521,761	
ルーフ溶接	D25+D25					
		箇所	46	1,853	85,238	
型枠	一般型枠					
		式	1		600,620	
シール材塗布	エポキシ樹脂					
		m	21	5,522	115,962	
足場	手摺先行型枠組足場					
		式	1		165,850	
中間貫通工						
		式	1		1,652,196	
中間貫通	Φ32×990 (SBPR930/1180)					
		本	28	59,007	1,652,196	
炭素繊維接着工						
		式	1		2,576,250	
下地ケレン						
		m2	50	2,610	130,500	
プライマー						
		m2	50	2,172	108,600	
不陸修正						
		m2	50	5,638	281,900	
炭素繊維シート	周方向 目付量 600kg/m2 2層					
		m2	50	39,132	1,956,600	
仕上げ塗装	ポリマーセメント					
		m2	50	1,973	98,650	
現場塗装工						
		式	1		104,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工						
		式	1		104,352	
現場塗装	F-11					
		m2	8	13,044	104,352	
構造物撤去工						
		式	1		8,974	
運搬処理工						
		式	1		8,974	
現場発生品運搬	撤去排水					
		式	1		8,974	
仮設工						
		式	1		221,260	
交通管理工						
		式	1		221,260	
交通誘導警備員						
		式	1		221,260	
直接工事費						
		式	1		85,611,770	
共通仮設費						
		式	1		8,101,576	
共通仮設費						
		式	1		1,177,114	
技術管理費						
		式	1		572,009	
鉄筋探査						
		式	1		511,903	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		60,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		605, 105	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 924, 462	
純工事費		式	1		93, 713, 346	
現場管理費		式	1		28, 075, 564	
工事原価		式	1		121, 788, 910	
一般管理費等		式	1		20, 211, 090	
工事価格		式	1		142, 000, 000	
消費税相当額		式	1		14, 200, 000	
工事費計		式	1		156, 200, 000	